
CO
 J

E 
N

O
VÉ

H
O

? Obsah
posouzení 45 ooo požadavků -  3000 nových a nově překonaných 
rekordu -  1000 původních fotografií -  60 exkluzivních záběrů

Letošní vydání je rozděleno do 12 částí, včetně speciální rubriky 
o superhrdinech a plakátů se superlativy, které jsou volně ke stažení. 
Kapitoly pokrývají širokou paletu tém at, od p irátských dobrodružství 
na mořích a vrcholcích hor po velkofilm y a h ity  TV vysílání. Přinášíme 
také fascinující pohled na některé nejzajímavější představitele živočišné 
říše -  např. m ajestátní ve lryby nebo podivuhodné medvídky panda -  
a na prolínající se hranici vědy a techn iky i na nejskvělejší sportovní 
rekordy minulého roku.

K níh a je  zpřeh ledněna  barevným  
roz lišen ím  ka p ito l a každá z n ich 
začíná d ra m a ticko u  d v o u s trá n 
kovou fo to g ra f ií  d oku m e n tu jíc í 
je den  z uváděných  rekordů.

Ikonka se 100 % u pozorňu je  na 
d rž ite le  rekordu  ve sku tečné  
ve liko s ti -  a ťu ž  jd e  o obřího  
brouka, nebo o d lou h ý  ch lup  
z ucha!

Na str. 88 začíná naše ló s trá n k o v á  
kap ito la  o su pe rh rd in ech , od p ů vo d 
ních ko m iksových  p os ta v  po hráče 
v id eo h e r a fa n o u š k y  v kos tým ech .
A je n  ta k  pro  leg rac i se p tám e, k te ř í 
f ik t iv n í  h rd ino vé  by m oh li b ý t re ko rd 
m any v reá lném  svě tě !

O bsah................................ 2
Slovo šéfredaktora.........4
O superhrdinech................ 8
Neporazitelní....................10
Staňte se

superhrdinou!................ 12
Den GWR...........................14

Ž IV O Č IC H O V É ... . . . . . . 3 8
B rouc i.................................. .40
C e le n i........... ...................... .42
Orli.................................. .44
P andy ................................ .46
Papoušci..............................
Prasata .............................. .50
Plazi..................................... .52
Ž e lv y ................................... .54
V e lryby................................ .56
Mazlíčci................................ .58
Živočichové -  přehled.... .60

Pořád to  nestačí?  In fo rm a ce  v b u b li
nách nabízejí u n iká tn í sm ěs p od iv 
ných m a ličkostí a m im ořádných  údajů, 
k terá  uspokojí i toh o  ne jnáruž ivě jš ího  
rekordm aniaka.

SUPERHRDINOVÉ . . . . . 88
Časová osa ................... ..90
Komiksy........................ ..92
Na obrazovce................ ..94
Videohry........................ ..96
Cosplay.......................... ..98
Prásk!............................. .100
Superhrdinové - přehled. .102

DOBRODRUŽSTVÍ.... 128
Cesty kolem světa ...... .130
Horolezectví................ .132
Póly............................. .134
Veslování přes oceán... .136
FAI............................... .138
Dobrodružství -  přehled .140

ZEMĚ.........................
Bažiny a mangrovy ... . . . .  18
Tvrdé ská ly................ ....20
Těžké kovy ................ ....22
Tektonika................... ....24
Životní prostředí........ ....26
Ničivé požáry............. ....28
Houby........................ ....30
Hlubiny....................... ....32
Země -  přehled.......... ... .34

NED RYCHLEJŠÍ............62 NEDTĚŽŠÍ...................... 104

NEDVYŠŠĹ

SUPERLIDÉ.....................64
Robert Wadlow.................. 66
Nejstarší lidé......................68
Anatomie...........................70
Body a r t ............................ 72
Transhumanismus..............74
Fanatici fitness................. 76
Silácké kousky...................78
Nejrychlejších 100 m..........80
Cirkusoví artisté.................82
Superlidé -  přehled............84

REKORDMÁNIE...........106
Velké věci.........................108
Sbírky.............................. 110
Velké jídlo..........................112
Zábava s jíd lem ................114
Hromadná účast.............. 116
Zvláštní ta lenty................118
Rubikovy kostky..............120
Velké koule z..................... 122
Rekordmánie -  přehled ... 124

NEJVÝŠE.......................142

SPOLEČNOST..............144
Politika a supervelmoci.. .146
Peníze a ekonomika.........148
Zločin a trest.................... 150; ^  Qu. . . 152

i  Vlajky...............................154
Módní výstřelky............... 156

"íf Toalety............................158
Společnost -  přehled.......160

US
NEJVYŠŠÍPŘÍJMY... ..162

_



UMĚNÍ A MÉDIA.......... 164
Knihy.....................

NE3STARŠÍ..................182

.168 DOPRAVA .............. . . .2 0 0

.170 Vlaky a železnice — ... 202

.172 Městská doprava — ... 204

.174 Speciální auta.......... ... 206

.176 Monster trucky........ ... 208

.178 Vojenská vozidla__ ....210

.180 Doprava -  přehled... ....212

182 NEDMENŠÍ.............. . . .2 1 4

VĚDA A TECHNIKA . . .1 8 4
Hranice vesmíru............... 186
Komety............................ 188
3D tisk..............................190
Foto a zobrazování...........192
Ohňostroje........................194
Věda a technika -  

přehled...........................196

NE3DRAŽŠÍ.................198

$

SPORT.......................... 216
Před MS ve fotbale........  218
Klubový fo tba l................ 220
Mezinárodní fo tba l...........221
Americký fotbal ..............222
Baseball.......................... 223
Basketbal.........................224
Lední hokej..................... 225
Ragby............................. 226
Tenis............................... 227
Box .................................228
Bojová umění.................. 229
Kriket ............................. 230
G o lf................................. 231
Motorismus ...........

Cyklistika.........................233
Terčové sporty................ 234
Vzpírání.......................... 235
Atletika .......................... 236
Maratóny.........................238
Plavání............................240
Vodní sporty ...................241
Zimní sporty....................242
Před ZOH.........................243
Extrémní sporty ........... 244
X Games .........................245
Sport -  přehled...............246

Rejstřík..........................248
Poděkování.....................252

232 Přehled..........................254

▲ PLAKÁTY SE SUPERLATIVY
Naše skvělé plakáty se superlativy 
navržené speciálně pro GWR 2018 
oživují rekordy v celé jejich info- 
grafické slávě. Dvoustránkový pla
kát naleznete u každé kapitoly po 
celé knize a každý z nich je zamě
řen na jeden základní superlativ - 
jako Nejvyšší, Nejdelší. Nejvýše 
či Nejtěžší.

Rekordy, které na těchto strán
kách najdete, jsou řazeny vzestup
ně (nebo sestupně), abyste je 
mohli porovnávat vedle sebe.
Kdo je rychlejší: Usain Bolt, nebo 
gepard? Může nejvyšší vánoční 
strom předčít nejvyššího 
sněhuláka? A co vás bude stát 
více: nejdražší kytara, nebo 
nejdražší sendvič?

Ke stažení plakátů zdarma na
vštivte stránku guinnessworld- 
records.com/2018.

è Ü


